
                                                                          

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

EDITAL 007/2020 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO CÍVEL E DA FAZENDA 

PÚBLICA E NO NÚCLEO ITAQUI-BACANGA 

 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO 
NÚCLEO CÍVEL E DA FAZENDA PÚBLICA E NO NÚCLEO ITAQUI-
BACANGA, resolve: 

Art. 1º-   DIVULGAR as notas das provas dissertativas, após a análise dos recursos, 
conforme ANEXO I do presente edital; 

Art. 2º -  INFORMAR que os recursos foram devidamente respondidos por e-mail; 
 

Art. 3º-   DIVULGAR o RESULTADO FINAL, conforme ANEXO II do presente edital; 

Art. 4º - O presente Edital será PUBLICADO  no site da DPE/MA e no DOE/MA. 
 

 

São Luís, 22 de setembro de 2020 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

2/
09

/2
02

0 
14

:0
9:

15
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

8N
Y

Y
 -

 S
X

7Y
T

 -
 C

L
W

K
O

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=Y8NYYSX7YTCLWKO




                                                                          

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO I 

 

NOTAS DAS PROVAS DISSERTATIVAS (APÓS RECURSOS) 

 

CANDIDATO NOTA 

7048. THAINARA DE BRITO ARAUJO 65 

6996. MARIANE DE FÁTIMA DO 
COUTO FURTADO 

55,25 

7057. CARLOS EDUARDO PEREIRA 
SILVA 

54,6 

6955. NAGILA PEREIRA BELFOR DA 
SILVA 

48,75 

6966. THAYNARA COSTA BASTOS 48,75 

7058. LARISSA OLIVEIRA COELHO 47,45 

7030. THAIS AUZIER QUEIROZ 47,125 

6952. SUÉVYLLA BYANCA AMORIM 
PEREIRA 

40,625 

6988. ANDRESSA DA SILVA VIEGAS 40,625 

6998. CECÍLIA DE SOUZA VIANA 
BARROS 

39 

6965. ANA CAROLINA COSTA 
SODRE 

39 

6989. CRISTIANA DE SOUSA VIEIRA 39 

7038. LUCAS GABRIEL DUARTE 
SANTOS 

37,05 

6971. MONIQUE PEREIRA ALMADA 34,125 

6951. KELDA SOFIA DA COSTA 
SANTOS CAIRES ROCHA 

32,5 

7018. THAÍS FABIANE JANSEN DE 
SÁ FERREIRA 

32,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

2/
09

/2
02

0 
14

:0
9:

15
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

8N
Y

Y
 -

 S
X

7Y
T

 -
 C

L
W

K
O

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=Y8NYYSX7YTCLWKO




                                                                          

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

7056. DYHELLE CHRISTINA 
CAMPOS MENDES 

31,85 

7037. LAISE CAROLYNNE SOUSA 
DOS SANTOS 

29,25 

6959. MARIA DE LOURDES AGUIAR 
DE OLIVEIRA 

26 

7014. ANA PAULA BRAGA DE 
SOUSA 

26 

7045. DANILO DA SILVA 
MAGALHÃES 

24,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

2/
09

/2
02

0 
14

:0
9:

15
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

8N
Y

Y
 -

 S
X

7Y
T

 -
 C

L
W

K
O

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=Y8NYYSX7YTCLWKO




                                                                          

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO II 

 

RESULTADO FINAL 

 

LISTA GERAL 

 

 CANDIDATO CURRÍCULO DISSERTATIVA NOTA FINAL 

1º 7048. THAINARA DE 
BRITO ARAUJO 

16 65 81 

2º 6996. MARIANE DE 
FÁTIMA DO COUTO 

FURTADO 

12 55,25 67,25 

3º 7057. CARLOS 
EDUARDO PEREIRA 

SILVA 

12,5 54,6 67,1 

4º 7058. LARISSA 
OLIVEIRA COELHO 

11 47,45 58,45 

5º 6966. THAYNARA 
COSTA BASTOS 

9 48,75 57,75 

6º 6955. NAGILA 
PEREIRA BELFOR DA 

SILVA 

6 48,75 54,75 

7º 7030. THAIS AUZIER 
QUEIROZ 

6 47,125 53,125 

8º 6965. ANA CAROLINA 
COSTA SODRE 

11 39 50 

9º 6988. ANDRESSA DA 
SILVA VIEGAS 

8 40,625 48,625 

10º 6951. KELDA SOFIA 
DA COSTA SANTOS 

CAIRES ROCHA 

15,5 32,5 48 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

2/
09

/2
02

0 
14

:0
9:

15
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

8N
Y

Y
 -

 S
X

7Y
T

 -
 C

L
W

K
O

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=Y8NYYSX7YTCLWKO




                                                                          

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

11º 6952. SUÉVYLLA 
BYANCA AMORIM 

PEREIRA 

6 40,625 46,625 

12º 6998. CECÍLIA DE 
SOUZA VIANA 

BARROS 

7 39 46 

13º 6989. CRISTIANA DE 
SOUSA VIEIRA 

6 39 45 

14º 7038. LUCAS GABRIEL 
DUARTE SANTOS 

7 37,05 44,05 

15º 7056. DYHELLE 
CHRISTINA CAMPOS 

MENDES 

9 31,85 40,85 

16º 6971. MONIQUE 
PEREIRA ALMADA 

6 34,125 40,125 

17º 7037. LAISE 
CAROLYNNE SOUSA 

DOS SANTOS 

10 29,25 39,25 

18º 7018. THAÍS FABIANE 
JANSEN DE SÁ 

FERREIRA 

6 32,5 38,5 

19º 7045. DANILO DA 
SILVA MAGALHÃES 

12 24,7 36,7 

20º 6959. MARIA DE 
LOURDES AGUIAR DE 

OLIVEIRA 

6,5 26 32,5 

- 7014. ANA PAULA 
BRAGA DE SOUSA 

6 26 32 

 

 

LISTA – CANDIDATOS DA COTA PCD 

 CANDIDATO CURRÍCULO DISSERTATIVA NOTA FINAL 

1º 7058. LARISSA 
OLIVEIRA COELHO 

11 47,45 58,45 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

2/
09

/2
02

0 
14

:0
9:

15
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

8N
Y

Y
 -

 S
X

7Y
T

 -
 C

L
W

K
O

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=Y8NYYSX7YTCLWKO
http://www.tcpdf.org



		2020-09-22T13:59:02-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




